[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.04.2021
№   2230

Великий Новгород

	О внесении изменений в постанов-ление  Администрации  Великого Новгорода  от 07.04.2014  № 1801

На основании статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Великого Новгорода
от 07.04.2014 № 1801 "Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков" (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода
от 05.06.2014 № 3010, от 27.04.2015 № 1715, от 07.07.2015 № 2801, от 10.05.2016
№ 2084, от 13.04.2017 № 1407, от 03.04.2018 № 1441, от 30.11.2018 № 5376,
от 15.05.2020 № 1668, от 06.08.2020 № 2827) следующие изменения:

1.1. Абзац четвертый  пункта 3 постановления исключить;

1.2. Пункт 7 постановления изложить в следующей редакции:

"7. Установить:

7.1. Стоимость одного детодня на период проведения летних каникулярных смен для детей и подростков школьного возраста до 17 лет включительно в следующих загородных оздоровительных учреждениях:

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования "Детский оздоровительно-образовательный центр "Гверстянец" - 1 250,00 рублей;

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования "Детский оздоровительно-образовательный центр "Гверстянец" - филиал "Детский оздоровительно-образовательный центр "Олимпиец" - 1 070,00 рублей;

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования "Детский оздоровительно-образовательный центр "Былина" - 1 070,0  рублей;

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования "Детский оздоровительно-образовательный центр "Зарница" - 1 070,0 рублей;

7.2. Стоимость одного детодня на период проведения зимних, весенних и осенних каникулярных смен в муниципальном автономном учреждении дополнительного образования "Детский оздоровительно-образовательный центр "Гверстянец" - 870,00 рублей;

7.3. Средний расход в день на одного ребенка за смену в загородных оздоровительных учреждениях:

на организацию пятиразового питания - не менее 255,00 рублей;

на медицинское обслуживание - 4,00 рубля;

на культурное обслуживание - 6,50 рубля.";

1.3. Пункт 14 постановления изложить в следующей редакции:

"14. Управлению по работе  со средствами массовой информации Администрации Великого Новгорода через средства массовой информации проинформировать население Великого Новгорода о проведении мероприятий по организации и проведению детской оздоровительной кампании.";

1.4. В Порядке приобретения и выдачи путевок в каникулярное время в загородные оздоровительные учреждения, утвержденном вышеназванным постановлением:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Комитет по образованию Администрации Великого Новгорода разрабатывает муниципальные задания муниципальным автономным учреждениям дополнительного образования - детским оздоровительно-образовательным центрам (далее - ДООЦ) на оказание услуг по оздоровлению детей и подростков

школьного возраста до 17 лет включительно на частичное финансирование стоимости путевок.";

пункты 2 и 3 исключить;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Родители (законные представители), работающие в бюджетных, казенных и автономных учреждениях, в организациях иных форм собственности, или индивидуальные предприниматели без образования юридического лица приобретают путевки во все загородные лагеря в соответствии с очередностью поданных заявок, при этом оплата части стоимости путевки осуществляется в размере 333 рублей за один детодень за счет средств бюджета Великого Новгорода  и родительской доли оставшейся части стоимости путевки. Организация-работодатель может принять решение о финансировании компенсации части стоимости путевки. Размер компенсации родительской доли определяется социальной комиссией организации.";

пункт 7 изложить в следующей редакции:

"7. Родители (законные представители) ребенка, юридические лица (далее - заявитель) вправе обратиться с заявлением о выделении путевки на сайт ДООЦ, раздел "Купить путевку", и заполнить поля заявления.

На указанный в заявлении адрес электронной почты поступит уведомление о регистрации заявления с указанием номера очереди, предложение выслать отсканированную справку с места учебы  с информацией о ребенке (фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства), справка с места работы родителя (законного представителя), согласие родителя (законного представителя) ребенка на обработку персональных данных своего ребенка (подопечного), согласие ребенка (для детей старше 14 лет) на обработку персональных данных.
На указанный в заявлении адрес электронной  почты поступит:

уведомление о поступлении и рассмотрении документов;

счет, включающий в себя оплату путевки и проезда.

В течение пяти дней заявителю необходимо оплатить счет. В случае неоплаты счета в установленный срок заявление на приобретение путевки аннулируется. При поступлении оплаты на расчетный счет ДООЦ на указанный в заявлении адрес электронной почты поступят бланк путевки и договор об организации отдыха и оздоровления ребенка, которые  необходимо заполнить, подписать и предъявить  при заезде в ДООЦ.";

в приложении № 3 к Порядку в таблице графу "Должность родителя (законного представителя") исключить;

в приложении № 4 к Порядку в таблице:

пункт 1.2 исключить;

в пункте 1.3 графу 2 изложить в следующей редакции:

"Учреждения (часть стоимости путевки в размере 333 рублей за один детодень)";

в приложении № 5 к Порядку в таблице:

в пункте 1.3:

в позиции "учреждения (доля бюджета Великого Новгорода - 90 %, родительская доля - 10 %)" графу 2 изложить в следующей редакции:

"учреждения (доля бюджета Великого Новгорода - 333 рубля за один детодень)";

позиции "учреждения (доля бюджета Великого Новгорода - 40 %, родительская доля - 60 %) и "доля бюджета Великого Новгорода (дети-сироты)" исключить;

в подпункте 2.1.3 в графе 2:

позицию "часть стоимости путевки в размере 14 940,00 рублей" исключить;

в позиции "часть стоимости путевки в размере 6 640,00 рублей" графу 2 изложить в следующей редакции:

"часть стоимости путевки в размере 333 рублей за один детодень";

1.5. В Порядке проведения смен специализированных (профильных) лагерей, лагерей с дневным пребыванием, лагерей труда и отдыха, утвержденном вышеназванным постановлением:

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

"1.2. Организаторами смен являются учреждения, подведомственные комитету по образованию Администрации Великого Новгорода.";

пункты 2.1 и 2.2 изложить в следующей редакции:

"2.1. Смена лагеря в зависимости от направленности проводится, как

правило, на стационарной базе муниципальных учреждений, загородных учреждений отдыха и оздоровления детей.

2.2. Правила приемки лагеря и допустимость применения труда детей и подростков при организации лагерей труда и отдыха определяются
СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"consultantplus://offline/ref=C0A9C9E800D7DD4CFC3EA764DA80F8C3A2E6F28C4C937843CC130D03B3F6648475AA7C39A3B4F1571B4F076D2E5216FA915ABC5C09E05E0Aj6sEG, утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28, применительно к соответствующему лагерю. Без санитарно-эпидемиологического заключения о соответствии места базирования лагеря санитарно-эпидемиологическим требованиям открытие лагеря не допускается.";

пункт 2.3 исключить;

пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

"3.2. Родительская доля в стоимости путевки составляет для лагерей дневного пребывания 50 процентов.";

в абзаце четвертом пункта 3.3 слова "в профильный лагерь - военно-полевые сборы юношей" заменить словами "в профильный отряд - военно-полевые сборы юношей";

пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

"3.4. Смета расходов за один день пребывания на одного ребенка для лагерей дневного пребывания, лагерей труда и отдыха, специализированных (профильных) лагерей дневного пребывания должна включать утвержденный минимум затрат по следующим статьям:

набор стоимости продуктов питания с организацией двухразового питания - 130,00 рублей в день;

допустимая наценка на организацию питания не более 34 процентов;

медикаменты - 3,00 рубля;

культурное обслуживание - 5,00 рублей;

хозяйственные расходы в соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологического надзора - 1,25 рубля.";

1.6. Порядок определения квот для работодателей муниципальных учреждений, иных организаций и частных лиц на количество путевок в загородные оздоровительные учреждения, утвержденный вышеназванным постановлением, исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".

	Мэр Великого Новгорода

	С.В. Бусурин